2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN GIỒNG RIỀNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /UBND-TNMT
	Giồng Riềng, ngày       tháng 11 năm 2021

	V/v đăng tải thông tin Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Giồng Riềng trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban
nhân dân tỉnh Kiên Giang

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kiên Giang.
Thực hiện theo quy định tại Điều 43 Luật Đất đai năm 2013 được sửa đổi bởi khoản 1 Điều 6 Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018, cụ thể:

“a) Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất cấp huyện;

b) Việc lấy ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về quy hoạch sử dụng đất cấp huyện được thực hiện bằng hình thức tổ chức hội nghị, lấy ý kiến trực tiếp và công khai thông tin về nội dung của quy hoạch sử dụng đất trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện;”

Theo quy định nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện Giồng Riềng đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải thông tin Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Giồng Riềng trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư như sau:
1. Hồ sơ công khai để lấy ý kiến về quy hoạch sử dụng đất gồm:
a) Báo cáo tóm tắt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Giồng Riềng;

b) Bản đồ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện Giồng Riềng.
(Các văn bản được đính kèm theo Công văn này)

2. Thời gian lấy ý kiến là 30 ngày kể từ ngày đăng tải thông tin trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh.
3. Các ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Giồng Riềng, địa chỉ trụ sở: khu phố Nội Ô, thị trấn Giồng Riềng, huyện Giồng Riềng, tỉnh Kiên Giang hoặc hộp thư điện tử: tnmt.gr@kiengiang.gov.vn.
Rất mong Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kiên Giang phối hợp, hỗ trợ địa phương đăng tải thông tin theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- PCT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT. UBND huyện;
- LĐVP, đ/c Nghiệp;
- Lưu: VT, TNMT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thái Đông